

Lucrari de reparatie a strazilor (plombare) etapa II

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 530 319,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Str. Mateevici				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm	m2	230,00	31,55	7 256,19
2	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	352,00	10,81	3 806,18
3	TsI50A5	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	31,36	48,57	1 523,13
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,65 l/m2)	t	0,149	8 844,43	1 317,82
5	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in groosime de 5,0 cm, cu asternere manuala, k=1,25 K=1,250	m2	352,00	189,11	66 567,84
		<i>Total</i>	lei			80 471,16
		Total Capitolul 1. Str. Mateevici Inclusiv salariu				80 471,16 4 522,11
		2. Capitolul 2. Str. Frunze				
6	DI155A	Taierea cu freza a stratului de	m2	100,00	31,55	3 154,86

1	2	3	4	5	6	7
		beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm				
7	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	170,00	10,81	1 838,21
8	TsI50A5	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	12,74	48,57	618,77
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,65 l/m2)	t	0,065	8 844,46	574,89
10	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in groosime de 5,0 cm, cu asternere manuala, k=1,25 K=1,250	m2	170,00	189,11	32 149,25
		<i>Total</i>	lei			38 335,98
		Total Capitolul 2. Str. Frunze Inclusiv salariu				38 335,98 2 161,67
		3. Capitolul 3. Str. Gagarin				
11	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm	m2	125,00	31,55	3 943,58
12	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	215,00	10,81	2 324,80
13	TsI50A5	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	14,70	48,57	713,97
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,65 l/m2)	t	0,081	8 844,44	716,40
15	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in groosime de 5,0 cm, cu asternere manuala, k=1,25 K=1,250	m2	215,00	189,11	40 659,34

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			48 358,09
		Total Capitolul 3. Str. Gagarin Inclusiv salariu				48 358,09 2 730,93
		4. Capitolul 4. Str. Dacia				
16	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm	m2	80,00	31,55	2 523,90
17	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	150,00	10,81	1 621,95
18	TsI50A5	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	9,80	48,57	475,98
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,65 l/m2)	t	0,052	8 844,42	459,91
20	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in groosime de 5,0 cm, cu asternere manuala, k=1,25 K=1,250	m2	150,00	189,11	28 366,98
		<i>Total</i>	lei			33 448,72
		Total Capitolul 4. Str. Dacia Inclusiv salariu				33 448,72 1 890,79
		5. Capitolul 5. Str. S. Lazo				
21	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm	m2	220,00	31,55	6 940,70
22	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	300,00	10,81	3 243,90
23	TsI50A5	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	23,52	48,57	1 142,35
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t	0,014	8 844,29	123,82

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,65 l/m2)				
25	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in groosime de 5,0 cm, cu asternere manuala, k=1,25 K=1,250	m2	300,00	189,11	56 733,96
		<i>Total</i>	lei			68 184,73
		Total Capitolul 5. Str. S. Lazo Inclusiv salariu				68 184,73 3 902,31
		6. Capitolul 1. Str. 27 august (Centru)				
26	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm	m2	235,00	31,55	7 413,94
27	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	400,00	10,81	4 325,20
28	TsI50A5	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	35,28	48,57	1 713,52
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,65 l/m2)	t	0,153	8 844,44	1 353,20
30	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in groosime de 5,0 cm, cu asternere manuala, k=1,25 K=1,250	m2	400,00	189,11	75 645,28
		<i>Total</i>	lei			90 451,14
		Total Capitolul 1. Str. 27 august (Centru) Inclusiv salariu				90 451,14 5 085,70

		Total	lei	359 249,82
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	4 870,44
		Total		364 120,26
		Cheltuieli de regie	14,5 %	52 797,43

1	2	3	4	5	6	7
		Total				416 917,69
		Beneficiu de deviz	6 %			25 015,06
		Total				441 932,76
		TVA	20 %			88 386,55
		Total deviz: Inclusiv salariu				530 319,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a strazilor
(plombare) etapa II**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 530 319,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	238,050	57,66	13 725,96
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	113,901	57,66	6 567,53
		Total manopera				20 293,51

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte, (BA16 50/70 SM EN 13108-1)	t	186,472	1 460,00	272 249,85
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,951	1 120,00	6 665,40
3.	23203226000401	Bitum	t	0,529	8 500,00	4 500,07
4.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	21,821	18,80	410,24
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	31,680	48,50	1 536,48

		Total materiale de construcții				285 362,07
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	79,350	158,60	12 584,91
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	18,018	750,00	13 513,50
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,154	298,00	45,95
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	22,615	312,68	7 071,18
5.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	18,018	458,20	8 255,85
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,504	458,20	6 187,72
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	18,018	329,40	5 935,13
		Total utilaje de construcții				53 594,24

Total	lei	359 249,82
Asigurarea sociala si medicala	24 %	4 870,44
Total		364 120,26
Cheltuieli de regie	14,5 %	52 797,43
Total		416 917,69
Beneficiu de deviz	6 %	25 015,06
Total		441 932,76
TVA	20 %	88 386,55

Total deviz:

530 319,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a strazilor
(plombare) etapa II**

Investitor Primaria com. Truseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Str. Mateevici				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm,	m2			31,55

1	2	3	4	5	6	7
		adincimea stratului de: 4 cm				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	48,50	1,55
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	750,00	13,65
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0182	329,40	6,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	458,20	8,34
		Total	lei			7 256,19
2	DI141A	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			10,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	158,60	7,93
		Total	lei			3 806,18
3	TsI50A5	Transportarea încărcăturilor cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t			48,57
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	458,20	48,57
		Total	lei			1 523,13
4	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (0,65 l/m2)	t			8 844,43
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 755,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,40
		Total	lei			1 317,82
5	DB16D k=1,25	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 50/70 SM EN 13108-1, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu așternere manuală, k=1,25 K=1,250	m2			189,11
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	8,65
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte, (BA16 50/70 SM EN 13108-1)	t	0,0940	1 460,00	171,55
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 120,00	4,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,80	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vârturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	312,68	4,46
		Total	lei			66 567,84
		2. Capitolul 2. Str. Frunze				
6	DI155A	Tăierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, având lățimea tamburului 1000 mm, adâncimea stratului de: 4 cm	m2			31,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	48,50	1,55
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	750,00	13,65
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0182	329,40	6,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	458,20	8,34
		Total	lei			3 154,86
7	DI141A	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			10,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	158,60	7,93
		Total	lei			1 838,21
8	TsI50A5	Transportarea încărcăturilor cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t			48,57
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	458,20	48,57
		Total	lei			618,77
9	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (0,65 l/m2)	t			8 844,46
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 755,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,40
		Total	lei			574,89
10	DB16D k=1,25	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate	m2			189,11

1	2	3	4	5	6	7
		marunte BA16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala, k=1,25 K=1,250				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	8,65
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte, (BA16 50/70 SM EN 13108-1)	t	0,0940	1 460,00	171,55
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 120,00	4,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,80	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	312,68	4,46
		<i>Total</i>	lei			32 149,25
		3. Capitolul 3. Str. Gagarin				
11	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm	m2			31,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	48,50	1,55
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	750,00	13,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	329,40	6,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	458,20	8,34
		<i>Total</i>	lei			3 943,58
12	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			10,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	158,60	7,93
		<i>Total</i>	lei			2 324,80
13	TsI50A5	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			48,57
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	458,20	48,57
		<i>Total</i>	lei			713,97
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,65 l/m2)	t			8 844,44
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 755,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,40
		<i>Total</i>	lei			716,40
15	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala, k=1,25 K=1,250	m2			189,11
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	8,65
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte, (BA16 50/70 SM EN 13108-1)	t	0,0940	1 460,00	171,55
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 120,00	4,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,80	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	312,68	4,46
		<i>Total</i>	lei			40 659,34
		4. Capitolul 4. Str. Dacia				
16	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm	m2			31,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	48,50	1,55
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	750,00	13,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	329,40	6,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	458,20	8,34
		<i>Total</i>	lei			2 523,90
17	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor	m2			10,81

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	158,60	7,93
		<i>Total</i>	lei			1 621,95
18	TsI50A5	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			48,57
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	458,20	48,57
		<i>Total</i>	lei			475,98
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,65 l/m2)	t			8 844,42
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 755,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,40
		<i>Total</i>	lei			459,91
20	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala, k=1,25 K=1,250	m2			189,11
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	8,65
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte, (BA16 50/70 SM EN 13108-1)	t	0,0940	1 460,00	171,55
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 120,00	4,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,80	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	312,68	4,46
		<i>Total</i>	lei			28 366,98
		5. Capitolul 5. Str. S. Lazo				
21	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm	m2			31,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	48,50	1,55
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	750,00	13,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0182	329,40	6,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	458,20	8,34
		<i>Total</i>	lei			6 940,70
22	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			10,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	158,60	7,93
		<i>Total</i>	lei			3 243,90
23	TsI50A5	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			48,57
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	458,20	48,57
		<i>Total</i>	lei			1 142,35
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,65 l/m2)	t			8 844,29
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 755,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,40
		<i>Total</i>	lei			123,82
25	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala, k=1,25 K=1,250	m2			189,11
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	8,65
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte, (BA16 50/70 SM EN 13108-1)	t	0,0940	1 460,00	171,55
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 120,00	4,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,80	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	312,68	4,46

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			56 733,96
		6. Capitoul 1. Str. 27 august (Centru)				
26	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm	m2			31,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	48,50	1,55
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	750,00	13,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0182	329,40	6,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	458,20	8,34
		<i>Total</i>	lei			7 413,94
27	DI141A	Curăţirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			10,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	158,60	7,93
		<i>Total</i>	lei			4 325,20
28	TsI50A5	Transportarea încărcăturilor cu autobasculantă de 5 t la distanţă de 5 km	t			48,57
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	458,20	48,57
		<i>Total</i>	lei			1 713,52
29	DI107	Amorsarea suprafeţelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (0,65 l/m ²)	t			8 844,44
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 755,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	298,00	89,40
		<i>Total</i>	lei			1 353,20
30	DB16D k=1,25	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 50/70 SM EN 13108-1, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu aternere manuală, k=1,25 K=1,250	m2			189,11
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	8,65
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte, (BA16 50/70 SM EN 13108-1)	t	0,0940	1 460,00	171,55
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 120,00	4,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,80	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valţuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	312,68	4,46
		<i>Total</i>	lei			75 645,28

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcţia, semnătura, numele, prenumele)

(funcţia, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.